國立臺北護理健康大學　函

地址：11219臺北市北投區明德路365號
聯絡人：歐姿秀
電話：02-28227101 分機7613
電子郵件：chihhsiu@ntunhs.edu.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國114年4月21日
發文字號：北護幼保字第1140005756號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：附件1_114年度大專校院論壇實施計畫、附件2_114年度大專校院論壇內容簡

介、附件3_宣傳海報附件1 附件2 附件3

主旨：本校將於114年6月8日(星期日)辦理非營利幼兒園及職場
互助教保服務中心「友善教保。永續台灣」2025論壇，詳
如說明，請貴單位轉知相關人員踴躍報名參加，請查照。

說明：
一、為促進大專校院幼教幼保相關科系師生對於非營利園/中

心核心價值、營運管理規劃與實施之關心與瞭解，推廣優
質非營利園/中心實務知識之交流與研討，並於112-113年
度連續兩年辦理非營利幼兒園及職場互助教保中心「友善
教保-永續台灣論壇」(內容詳見非營利幼兒園推廣計畫網
頁https://www.tw-npp.idv.tw/)，回顧非營利幼兒園立
法推動十年間，制度規劃實施與理想實踐之相關資訊。

二、114年度的友善教保-永續台灣論壇主題為「回歸幼教初心
~提升親師生福祉」，將分別介紹公民參與、專業整合、
親師合作等重要議題，在非營利園/中心教保實務現場發
展出來的獨特文化，呈現近年來在各層面的規劃實施與專
業理念推動成果。

三、檢附活動實施計畫如附件，相關資訊摘述如下：
(一)辦理時間：114年6月8日(星期日)上午9時至下午4時。
(二)辦理方式：本論壇採實體會議與線上視訊雙軌並行，建

議雙北及鄰近地區之服務單位優先選擇實體參與，以促
進現場互動與經驗分享。(現場名額有限，將於114年
6月3日於非營利幼兒園推廣計畫網頁公告錄取名單）

１、實體場地點：國立臺北護理健康大學「學思樓五樓
F501哈佛講堂」(臺北市北投區明德路365號)(榮總對
面)。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共4頁)

２、視訊通話連結：https://meet.google.com/khh-
cgvg-knb

(三)參與對象：
１、大專校院幼教幼保相關科系專(兼)任教師、學生、研

究生。
２、非營利法人及其負責辦理非營利幼兒園/中心計畫主

持人。
３、非營利園/中心實務工作者。

(四)報名方式：請於114年5月26日(星期一)中午12時前，完
成 線 上 報 名 ：
ht t p s : / / f o r m s . g l e / v B s 2 K W g d 1 e X P k P F H 7。

(五)活動聯絡人：國立臺北護理健康大學非營利幼兒園及職
場互助教保服務中心推動工作專案計畫團隊承辦人員：
林先生或侯先生，電話：02-28227107、02-28227101分
機1838。

正本：亞洲大學幼兒教育學系、南華大學幼兒教育學系所、國立東華大學幼兒教育學

系、國立屏東大學幼兒教育學系（所）、國立政治大學幼兒教育研究所、國立
清華大學幼兒教育學系、國立嘉義大學幼兒教育學系（所）、國立臺中教育大
學幼兒教育學系（所）、國立臺北教育大學幼兒與家庭教育學系（所）、國立
臺東大學幼兒教育學系（所）、國立臺南大學幼兒教育學系、臺北市立大學幼
兒教育學系、大仁科技大學幼兒保育系、中華醫事科技大學幼兒保育系、仁德
醫護管理專科學校幼兒保育科、弘光科技大學幼兒保育系、正修科技大學幼兒
保育系所、吳鳳科技大學幼兒保育系、育達科技大學幼兒保育系、明新科技大
學幼兒保育系、長庚科技大學幼兒保育系、南臺科技大學幼兒保育系、國立屏
東科技大學幼兒保育系（所）、南亞技術學院幼兒保育系、耕莘健康管理專科
學校嬰幼兒保育科、馬偕醫護管理專科學校幼兒保育科、崑山科技大學幼兒保
育系、康寧大學台北校區嬰幼兒保育系、敏惠醫護管理專科學校幼兒保育科、
朝陽科技大學幼兒保育系（所）、慈惠醫護管理專科學校幼兒保育科、新生醫
護管理專科學校幼兒保育科、德育護理健康學院幼兒保育系(所)、聖母醫護管
理專科學校、嘉南藥理大學嬰幼兒保育系、台南應用科技大學幼兒保育系、輔
英科技大學幼兒保育暨產業系、樹人醫護管理專科學校幼兒保育科、嶺東科技
大學幼兒保育系、明新科技大學師資培育中心、朝陽科技大學師資培育中心、
台南應用科技大學師資培育中心、輔英科技大學共同教育中心、中臺科技大學
兒童教育暨事業經營系、國立臺灣師範大學幼兒與家庭科學學系（所）、慈濟
大學兒童發展與家庭教育學系、實踐大學家庭研究與兒童發展學系（所）、輔
仁大學兒童與家庭學系（所）、樹德科技大學兒童與家庭服務系（所）、教育
部師資培育及藝術教育司、社團法人嬰幼兒教育與家庭發展協會、社團法人臺
灣琉璃光幼兒教育協會、社團法人臺灣兒童教育發展協會、社團法人臺南市兒
童體能藝術人文教育發展協會、社團法人臺中市興幼教育學會、社團法人彰化
縣親職福利服務協會、社團法人彰化縣樂說多元專業服務發展協會、社團法人
彰化縣劍橋社會關懷協會、社團法人彰化縣芸生學前教保學會、社團法人彰化
縣全方位教育協會、社團法人彰化縣友善教育公益協會、社團法人彰化縣中華
幼兒教保職涯發展協會、社團法人新竹縣遠見多元教育發展協會、社團法人新

第2頁  (共4頁)

竹市教保人員協會、社團法人新竹人智哲學發展學會、社團法人新北市巧湖溫
馨關懷發展協會、社團法人新北市中華國際嬰幼兒發展學會、社團法人雲林縣
親子教育協會、社團法人高雄市關懷家庭教育發展協會、社團法人高雄市碩苗
社會教育關懷協會、社團法人高雄市童馨關懷成長協會、社團法人高雄市婦幼
培訓關懷協會、社團法人高雄市婦幼同心會、社團法人高雄市社區教育協會、
社團法人高雄市社區美學教育發展協會、社團法人桃園市教保服務人員協會、
社團法人桃園市全能多元文教發展協會、社團法人苗栗縣嬰幼兒閱讀推廣協
會、社團法人苗栗縣惠揚關懷協會、社團法人屏東縣博學教育協會、社團法人
屏東縣宥薰教育協會、社團法人金字塔幼兒教育研究學會、社團法人東台灣幼
兒教保專業促進協會、社團法人宜蘭縣蘭陽幼兒教保事業發展協會、社團法人
宜蘭縣善集合教育文化學會、社團法人宜蘭縣小太陽幼兒教育發展協會、社團
法人幼兒教保協會、社團法人台灣幼兒早期教育協會、社團法人台灣公共托育
協會、社團法人台南市兒童體能藝術人文教育發展協會、社團法人台北市教保
人員協會、社團法人台北市兒童托育協會、社團法人台北市幼兒園協會、社團
法人中華婦幼發展協會、社團法人中華音樂舞蹈暨表演藝術教育協會、社團法
人中華育英社會教育關懷協會、社團法人中華兆陽文教發展協會、社團法人中
華幼兒教育改革研究會、社團法人大中華社會企業創新策略發展協會、有限責
任國立員林高級家事商業職業學校員生消費合作社、中華民國台東大學幼兒教
育校友協會、有限責任國立屏東科技大學員生消費合作社、社團法人高雄市中
山大學西灣育苗創生協會、台南市教保產業工會、仁德醫護管理專科學校、中
華民國城鄉形象協會、嶺東科技大學、新竹縣私立義民高級中學、財團法人臺
南市私立天主教伯利恆社會福利基金會、社團法人彰化縣愛兒教育協會、嘉義
縣義竹鄉農會、財團法人心路社會福利基金會、高雄市教保人員職業工會、財
團法人羅東高商教育基金會、財團法人臺中市健康全人教育基金會、財團法人
福榮融合教育推廣基金會、財團法人福智文教基金會、財團法人靖娟兒童安全
文教基金會、財團法人新北市私立及人高級中學、財團法人慈心兒童教育基金
會、財團法人彭婉如文教基金會、財團法人星光教育基金會、財團法人宏觀文
教基金會、財團法人成長文教基金會、財團法人正修教育基金會、財團法人幼
兒教育基金會、財團法人台灣兒童暨家庭扶助基金會、財團法人台南市基督教
青年會社會福利慈善事業基金會、財團法人台北基督教女青年會、財團法人台
北市中華基督教青年會、財團法人毛毛蟲兒童哲學基金會、財團法人天主教聖
母無原罪方濟傳教修女會、財團法人三之三生命教育基金會、耕莘健康管理專
科學校、財團法人中華民國唐氏症基金會、財團法人海棠文教基金會、社團法
人中華民國文教產業發展暨補習服務品保協會、社團法人台北市親子成長協
會、社團法人國際兒童教育協會中華民國總會、社團法人新北市幼兒成長協
會、社團法人臺北市幼托協會、社團法人台灣幸福園親子教育推廣學會、社團
法人臺灣優質兒童教育發展協會、社團法人南投縣手工藝發展協會、社團法人
臺灣亞洲學前教育培訓協會、高雄市私立復華高級中學、中山學校財團法人高
雄市中山高級工商職業學校、台南縣幼兒托育職業工會、臺南市七股區農會、
臺北市公務人員協會、財團法人國立成功大學文教基金會、社團法人高雄市佳
欣幼兒發展學會、社團法人高雄市愛與關懷教育發展協會、財團法人台灣中油
股份有限公司職工福利委員會、台灣加工出口區產業工會聯合會、彰化基督教
醫療財團法人、財團法人國家衛生研究院、高雄市政府員工消費合作社、社團
法人中華母子鳥專業幼教發展學會、中華宏觀專業幼童教保福利學會、社團法
人台灣玩具圖書館協會、財團法人台灣省花蓮縣私立海星高級中學、社團法人
臺灣兒童及少年福利促進學會、社團法人尚仁教育發展協會、社團法人桃園市
領航國際嬰幼兒文化教育協會、社團法人臺南市家佑關懷教育發展協會、社團
法人高雄社區美學教育發展協會、財團法人臺中市蒙特梭利教育基金會、臺灣

第3頁  (共4頁)

兒童發展早期療育協會、社團法人臺北市飛亞特全人福利服務文教發展協會、
社團法人台灣蒙特梭利教育協會、社團法人中華創造力訓練發展協會、中信學
校財團法人、社團法人台灣幸福嬰幼兒全方位發展協會、台灣中油股份有限公
司職工福利委員會嘉義區福利分會、台灣中油股份有限公司職工福利委員會苗
栗區福利分會、台灣中油股份有限公司職工福利委員會高雄區職工福利委員
會、財團法人聖母醫護管理專科學校協會、社團法人臺北市教保托育協會、社
團法人中華宏觀專業幼童教保福利學會、社團法人新竹縣教保人員協會、社團
法人中華民國臺東大學幼兒教育校友協會、社團法人臺灣兒童發展早期療育協
會、台灣科技產業園區產業工會聯合會

副本：本校嬰幼兒保育系（所）、本校嬰幼兒保育系歐姿秀副教授

第4頁  (共4頁)